§. VII.

De Magistris Nouitiorum.

76 E Xcipliunt isti à communi lege verbis illis: *Exceptis Magistris Nouitiorum.* Et quidem quando Magistri huiusmodi Rectores Domorum Probationis non sunt, sed Rectori subiecti curam istam exercent, indubitabile erat, etiam nulla adhiberetur exceptio, non esse Constitutionis verbis comprehensos: cum perspicuum sit Superioris non esse, nec iurisdictione gaudere, licet quadam ipsis præminentia concedantur, vt videri potest in eorum Regulis. §. 5. 6. & 7. & quod §. 7. dicitur de ordinariâ potestate abfoluendi Nouitios à casibus reseruatis, nihil obstat, nam ibidem sic additur:

Potestis abfoluendi & referu-

Ministra regula.

Car eis dicere. Nolo facere, se casus re seruatus.

Ministeriorum nomi ne quid Pontifex intellexerit.

*Nisi eius Superiori hac facultas aliqua de causa restringenda videatur. Ex quo appetit iurisdic-
tione non esse ordinariam in eo sensu,
quo Ordinaria iurisdictione in Iure sumitur, prout
scilicet contra delegatum distinguuntur, & abfo-*

do ordinaria in illis

*lute Superiori constituit: cum ita pro arbitrio
Superioris limitari possit: sed Ordinaria dicitur,
id est, ordinariè conueniens, vel semper, aut fe-
rè semper. Et licet limitatio illa non adderetur,
idem nihilominus esset dicendum; quia Instruc-*

toria

respectu eorum, qui annum tertium Probatio-

nis agunt,

vt constat ex Instruzione pro ipsis

Cap. 3. §. 10.

Instructorem

tamen non esse

Superior.

*Que de
Instructore
Probatio-*

nis 3. qui

*tamen non
Superior.*

triennalem Praefituram Magister Nouitiorum constituitur, non posse dici in officio Magistri prosequi.

78 Dico secundò. Etiam si triennum in aliо officio non fuerit impletum, nequit munus Magistri Nouitiorum assumi, nisi pro spatio, quo posset triennum integrari. Hoc est contra interpretationem, quæ aliquibus & quidem non indoctis placuit, nec videtur improbabilis. Nam de eo, qui triennum explet modo dicto, dici potest quod in officio Magistri prosequatur: atqui hoc iuxta Pontificiam exceptionem licet, sicut & juxta Declarationem adductam. Cumque alia fauor sit, & pro Religione faciat, merito est, juxta dicta sibi, ampliandum. Nihilominus contrarium est tenendum & practicandum, quia sic videtur esse Pontificis mens, ex cuius id verbi etiam comprobatur. Nam de eo, qui triennum sic explet, nequit dici in officio Magistri per triennum perdurasse, & nihilominus posse in eo prosequi: cum tamen Pontifex de triennio Nouitiatûs jam decurso loquatur. Itaque Pontifex de aliis Superioribus loquens triennum præfigit: exceptionem autem Magistri interponit, plenè indicans triennum in officio exactum illi non obstar: obstarbit ergo quod in alio fuerit officio tempus insumpsum.